

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره آموزش و پرورش منطقه ۴ تهران

ش صندلی (ش داوطلب): نام و نام خانوادگی: سنوالت امتحان درس: دین وزندگی ۲	نام واحد آموزشی: دبیرستان شاهد معلم نام: نام دبیر:	نوبت امتحانی: خرداد ماه رشته‌های: ریاضی - تجربی - انسانی سال تحصیلی: ۱۳۹۱-۱۳۹۲	ساعت امتحان: وقت امتحان: دقیقه تاریخ امتحان: / / ۱۳۹۲ تعداد برگ سئوال: ۱ برگ
---	--	--	---

بارم	رسول اکرم (صلی الله علیه و آله): آن که دانش می جوید، فرشتگان بالهای خود را زیر پای او می گیرند زیرا از کار وی رضایت دارند .
۱/۵	۱. آیات شریفه ی زیر را ترجمه نمایید. الف) «قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ» ب) «وَأَعْلَمُوا أَنَّمَا غَنِمْتُمْ مِنْ شَيْءٍ فَإِنَّ لِلَّهِ خُمُسَهُ» ج) «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَالصَّلَاةِ إِنَّ اللَّهَ مَعَ الصَّابِرِينَ»
۰/۵	۲. یک پیام برای آیه شریفه زیر بنویسید. «قُلْ لِلْمُؤْمِنِينَ يَعْضُوا مِنْ أُنْبُسِهِمْ وَيَحْفَظُوا فُرُوجَهُمْ»
۰/۷۵	۳. هر یک از عبارات سمت راست با کدام یک از عبارات سمت چپ مربوط است؟ الف) خداوند ما را مسئول سرنوشت خویش قرار داد ب) عامل اصلی وحدت جامعه اسلامی است ج) خدا به انسان کرامت بخشیده است وَلَقَدْ كَرَّمْنَا بَنِي آدَمَ <input type="checkbox"/> إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ <input type="checkbox"/> چنگ زدن به ریسمان الهی <input type="checkbox"/>
۰/۵	۴. پاسخ صحیح را انتخاب کنید. الف) راه نفوذ شیطان برای فریب انسان کدام یک از موارد زیر است؟ ب) وسوسه می کند و وعده دروغین می دهد ج) عقل انسان را ضایع می کند د) مانع اراده ی انسان می شود ب) کدام یک از گزینه های زیر جزء اموالی است که بر آنها زکات تعلق می گیرد؟ الف) غلات - دام ها - یک پنجم دارایی ب) سکه ها - یک پنجم دارایی - دام ها ج) غلات - دام ها - سکه ها د) منفعت کسب - طلا و نقره - یک پنجم دارایی
۲/۵	۵. تکمیل کنید: الف) فعالیت هر سلول در هر قسمت بدن نه تنها در خدمت همان قسمت است بلکه در خدمت نهایی ترین هدف: یعنی و بدن نیز هست. ب) تمام مخلوقات این جهان به آفریده شده اند و دارای مشخص می باشند. ج) بالاترین مرتبه نعمت های بهشت و خداست و بالاترین درجه بهشت است. د) اولین حادثه که با پایان یافتن دنیا آغاز می شود است ه) «عزت» در مقابل قرار دارد و «انسان عزیز» در خود می یابد که تن به شکست و زبونی نمی دهد.
۱	۶. - صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید . الف) ساخته های دست انسان نظیر نظام خلقت از انسجام و استواری کامل برخوردار است . ص غ ب) انسان در پیروی از خدا همین که محبت قلبی و درونی داشته باشد، کافی است و اعمال ظاهری و ظاهرانسان مهم نیست. ص غ ج) مهمترین فایده های روزه عبارت است از تقوا، پاکي و پارسایی. ص غ د) تمام کارهای نیک، حتی جهاد، در برابر امر به معروف و نهی از منکر چون قطره آبی است در برابر دریای پهناور. ص غ

۷. اصطلاحات زیر را تعریف کنید.

الف) آثار ما تأخر و ما تقدم

۱

ب) ربا

۱

ج) عفاف

۰/۵

۸. پاسخ کوتاه بدهید.

الف) چهار مورد از شرایط توکل را بیان کنید.

۱

ب) مرتبه ی اول تقوی که خداوند در وجود همه ی ما به ودیعه نهاده است: چیست؟

۰/۵

۹. پاسخ کامل بدهید.

الف) اگر کسی به شما بگوید «حجاب زنان موجب سلب آزادی آنهاست» شما چه پاسخی به آنها می دهید؟ با توجه به منطق قرآن پاسخ خود را در سه سطر توضیح دهید.

۱/۲۵

ب) مرحله ی سوم امر به معروف و نهی از منکر را بیان کنید و بنویسید این مرحله در حوزه مسئولیت چه کسانی است؟

۰/۷۵

ج) آراستگی و خودنمایی ظاهری را با یکدیگر مقایسه کنید و بگویید چه تفاوتی میان آراستگی و خودنمایی ظاهری است؟

۱/۲۵

د) آیا به نظر شما توکل سبب تنبلی می شود یا تحرک؟ چرا؟

۱

ه) با بیان یک مقدمه و نتیجه ضرورت وجود معاد را از طریق عدل ثابت کنید.

۱

۱۶